МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
 БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТОГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

21.04.2020             №35

Об организации работы
образовательных  учреждений

        С целью принятия дополнительных мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия учащихся и работников МОБУ «Стогинская СШ», на основании приказа управления образования Администрации Гаврилов-Ямского района «Об организации работы образовательных учреждений» от 21.04.2020 №122

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализацию образовательных программ  в МОБУ «Стогинская СШ»  осуществлять с применением электронного обучения
              и дистанционных образовательных технологий  по 11.05.2020
              (включительно).
2. Определить 06.05.2020, 07.05.2020, 08.05.2020 учебными днями, периоды с 01.05.2020 по 05.05.2020 (включительно) и с 09.05.2020 по 11.05.2020 (включительно) неучебными днями;
3. Для обучающихся по шестидневной учебной неделе учебные дни 02.05.2020, 04.05.2020 и 11.05.2020 перенести на конец учебного года;
4. Определить срок завершения учебного года:
-для обучающихся по 5-дневной учебной неделе – 22.05.2020;
-для обучающихся по 6-дневной учебной неделе – 26.05.2020;
[bookmark: _GoBack]5. Определить 02.05.2020, 04.05.2020 и 11.05.2020 для педагогических работников рабочими днями, предусмотреть для данной категории работников в указанные даты выполнение методической работы без присутствия в образовательной организации;
6. В срок до 08.05.2020 провести аттестацию:
- для обучающихся 9-х классов за год по всем предметам учебного плана, кроме русского языка и математики, по результатам завершенных предыдущих учебных периодов и результатов обучения в период марта – апреля 2020 года;
- для обучающихся 11-х классов по всем предметам учебного плана, не вошедшим в перечень для государственной итоговой аттестации, или не выбранным обучающимися  для сдачи государственной итоговой аттестации,  по результатам завершенных предыдущих учебных периодов и результатов обучения в период марта – апреля 2020 года.
7. В период с 12.05.2020 по 26.05.2020 для обучающихся 9-х классов организовать обучение только по русскому языку и математике, с 27 мая  запланировать проведение консультаций по подготовке к государственной итоговой аттестации по русскому языку и математике;
8.В период  с 12.05.2020 по 26.05.2020 ) для обучающихся 11-х классов организовать обучение только по русскому языку, математике и предметам, выбранным обучающимися для сдачи государственной итоговой аттестации за курс среднего общего образования (биологии и обществознанию),  с 27 мая  организовать консультации для подготовки к государственной итоговой аттестации.
         9. Реализацию образовательных программ   с применением электронного обучения и  дистанционных образовательных технологий осуществлять педагогическими работниками в удаленном режиме.
         10. Завхозу школы Будревич Н.В. обеспечить неукоснительное соблюдение мер, направленных на обеспечение санитарно эпидемиологических условий жизнедеятельности школы, обеспечить пожарную безопасность школы.
11.  Учителю ОБЖ Егорычевой О.В.  обеспечить антитеррористическую безопасность, организацию пропускного режима в здание МОБУ «Стогинская СШ»
12.  Назначить ответственных дежурных по школе (приложение1 )
       13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы                С.Г.Большакова